
 

 

Základní škola Liberec, Lesní 575/12, 46001, Liberec 1 
tel./fax:482710670, e-mail: info@zslesni.cz, www.zslesni.cz 

 
  

 

Měsíční plán: VI. B                                                            Duben 2021 

 

Informace 

▪ PROSÍM O DODRŽOVÁNÍ PRAVIDEL DISTANČNÍ VÝUKY: vypnuté 
mikrofony, pouze na vyžádání učitele, nepoužívat chat při výuce, 
POVINNOST MÍT ZAPNUTÉ KAMERY. V případě, že nemáte kameru, škola 
může zapůjčit Ipad. 

 
Učivo:     ČJ 

        
 

 M 
 
 
 
 

D 
 
 

F 
 

 
 

Př 
 
 

Z 
 
 
 
 

Aj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vkz 
 

Inf 
 
 

 

Nauka o slově. Zvuková stránka jazyka. Pravopis, mluvnické procvičování - průběžně. 
Práce s literárním textem - čtení s porozuměním, některé metody kritického myšlení. 
 
Pokračujeme podle učebnice Hejného matematikou, především se budeme zabývat 
Dělitelností, novými prostředími, Konstrukčními úlohy. Vždy probíraná látka bude 
zadána na classroomu. Prosím zajistit rýsovací potřeby (pravítko s ryskou, tužka, 
kružítko.). V pátek od 12hod možnost doučování a opravných prací. 
 
Řecko - perské války. Peloponéská válka. Makedonská nadvláda. Opakovací test (Kréta. 
Mykénské období. Homérské období). 
 
V dubnu budeme probírat Hustotu, budeme dělat pokus Lávová lampa (pomůcky 
připravit) opakovat převody jednotek všech fyzikálních veličin. Následně budou malé 
testíky. V pátek od 12hod možnost doučování či opravných testů. 
 
Řecko - perské války. Peloponéská válka. Kultura. Opakovací test (Sparta, Athény). 
 
Světové hospodářství: jednotlivé hospodářské sféry, charakteristika jednotlivých 
odvětví, vztah ekonomiky a obyvatelstva (viz U ZE6 str.85-103). 
test Obyvatelstvo. 
 

Sed:   Začneme 5. lekci. Téma je příroda, počasí, zeměpisné názvy řek, oceánů, 
kontinentů, zemí a měst. V oblasti gramatiky se budeme zabývat stupňováním 
přídavných jmen. 

Pav, Far:  Unit 4- opakování a dokončení.  Unit 5 - The world. My country. Tvoření otázek 
typu :  Jak vysoký, dlouhý, široký...? Velká Británie-  města , řeky, hory, památky, počasí. 
Stupňování přídavných jmen. Přirovnání. Opakování časů a slovní zásoby. 
Gab:Unit 5 -The world- slovní zásoba-popis mapy, počasí, přídavná jména-stupňování, 
přirovnání.  
 

Duševní hygiena, relaxace a regenerace.  

Viry a antiviry. Spam, hoax a další. Pojem netiketa. Bezpečnost online. Úvod do 
programování 

mailto:info@zslesni.cz

